§. 137. ©rfter Sefyrfag. ®ie nad? ber (gmfejung

grifft erteilte £aufe »erteilt bem Bürgerrecht in ber

^riftliä;en $ird?e §ugiei<$ bte ©eligfeit in Be^ug auf bie

göttliche (3nat)t in ber Sötebergeburt.

Conf. Aug. IX. De baptismo docent quod sit necessarius ad
salutem, quodque per baptismum offeratur gratia dei. — Art.
Smalc. V. Baptismus nihil est aliud quam verbum dei cum
mersione in aquam secundum ipsius instutionem et mandatum . .

Quare non sentimus cum Thoma qui dicit deum spiritualem

virtutem aquae contulisse . . quae peccatum per aquam abluat.

Non etiam facimus cum Scoto, qui docet baptismo ablui

peccatum . . et hanc ablutionem fieri tantum per Dei volun-

tatem, et minime per verbum et aquam. — Conf. Saxon.
Ego baptizo te, id est ego testificor hac mersione te ablui a
peccatis et recipi iam a vero deo . . quem agnoscis . . et

certo statuis tibi tribui beneficia, quae in evangelio promisit,

te esse membrum ecclesiae dei. — Luth. Catech. maj.
Sola fides personam dignam facit, ut hanc salutarem et divi-

nam aquam utiliter suscipiat. . . Eo enim quod te aqua per-

fundi sinis baptismum nondum percepisti aut servasti ut inde

aliquod emolumenti ad te redeat. . . Deinde hoc quoque dici-

mus non summam vim in hoc sitam esse , num ille qui bapti-

zetur credat necne; per hoc enim baptismo nihil detrahitur.

— Expos, simpl. XIX. p. 68. In baptismo enim signum
est elementum aquae, ablutioque illa visibilis quae fit per

ministrum. Res autem significata est regeneratio vel ablutio

« peccatis. — p. 71. Baptizari in nomine Christi est inscribi

initiari et recipi . . in haereditatem filiorum Dei . . et

donari varia dei gratia ad vitam novam. — Conf. Gallic.
XXXV. p. 123. Baptismus nobis testificandae nostrae

adoptioni datus, quoniam in eo inserimur Christi corpori, ut

eins sanguine abluti, simul etiam ipsius spiritu . . renovemur. . .— Conf. Belg. XXXIV. p. 192. Mandavit ut omnes qui

sui sunt . . baptizentur, ut eo significet, quod sicuti aqua in

nos infusa . . sordes abluit, sie et sanguis Christi per Spir. ».

idem praestat interne in anima, adspergens eam et a peccatis

suis vult mundans , nosque ex filiis irae in filios dei regene-

rans. — Colloq. Lips. p. 400. O6tool bte ©nabe ©otte§ burd)

btc Saufe ttidjt ex opere operato . . tote aitd) nic&t burd) ble

ölofse äußere 3lbtoafd)ung bie ©eltgfeit wtrfe: fo gefdjeöe e§ bodj

traft be§ SBorteS ber Sinfesung unb SBerfjeifeung bermlttelft ber

Saufe.

1. $n ben Steuerungen beiber proteftantifdjen ®irdjen=